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اخبار ادبی و هنری

کتاب شاعر منافقین با مجوز ارشاد
به بازار آمد!!

کتاب ترانه ها و ســروده های »رضــا- الف« که به اتفاق آهنگســازی بنام 
»محمدرضــا- چ« آلبوم »شــبهای خط خطــی« را با صدای مرجــان منافق 
آمریکانشین، در اســتودیو بل تهران و با هزینه »مریم قجر )رجوی(« سرکرده 
صوری منافقین تهیه کردند، بدون هیچ مشکلی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی مجوز نشر دریافت کرد.
کتاب شامل سه بخش است: در بخش نخست ترانه های مبتذلی که آنها را 
در ســالهای سیاه حکومت پهلوی دوم با صدای خوانندگان رژیم طاغوتی ضبط 
کرده اســت، به چاپ رسیده اســت. در بخش دوم اشعاری چاپ شده است که 
در روزگار رونق موســیقی پاپ با فشــار رئیس اســبق حوزه هنری توسط نشر 
حوزه تصویب شــده و به بازار آمده اســت. بخش دیگر نیــز حاوی عکس ها و 

دست نوشت های مربوط به روزگار حکومت پهلوی دوم است.
شــایان ذکر اینکه هنرپیشه فیلمهای آبگوشــتی در رژیم طاغوت »شهلا 
صافی ضمیر« معروف به مرجان در زمان فرار به آمریکا، رضا اشعاری و محمدرضا 
چراغعلی را به عنوان شاعر و آهنگساز به کار گرفت تا برای او آلبومی تهیه کنند 
تا او در آمریکا به نفع منافقین کنســرت بدهد. ضمن آنکه ســرمایه آن توسط 

تشکیلات منافقین در پاریس تأمین می شد.
موســیقی های این آلبوم در اســتودیو بل تهران و صدای خواننده در دبی 

ضبط شد.
پاداش تهیه این آلبوم دادن هویت عربی به اشعاری و چراغعلی و همچنین 
مجوز شــرکت تبلیغاتی در »دبی« بود، اگرچه آلبوم ضبط شده آنچنان ضعیف 
بود که سرکرده آهنگسازان منافق »محمد شمس« مجبور شد چهار قطعه دیگر 
به آنها اضافه کند و به بازار بفرستد. با وجود تمام هزینه ها، این آلبوم فروشی در 

حدود یک هزار لوح فشرده در سطح اروپا داشت!!
جواد اردکانی:

روزمرگی و فقدان ساختار
 عامل »ولنگاری فرهنگی« است

یک کارگردان ســینما و تلویزیون معتقد 
اســت که تا وقتی ســاختار و نظــام فرهنگی 
مشخصی برای کشورمان تعریف نشود، نمی توان 

انتظار حل »ولنگاری فرهنگی« را داشت.
جواد اردکانی، نویسنده و کارگردان سینما 
در گفت وگو با کیهان درباره هشدار رهبر انقلاب 
درباره خطر »ولنگاری فرهنگی« گفت: این یک 
درد قدیمی و شناخته شده است و درمانش هم 

معلوم اســت. من گمان می کنم که در حوزه فرهنگ مادام که ما به یک ساختار 
متناســب با اهدافی که مطرح می شود دست پیدا نکنیم، اتفاق خاصی نمی افتد. 
به طوری که طی ســال های پی درپی، دولت های مختلف با گرایش های سیاسی 
گوناگون می آیند و می روند و مدام حضرت آقا تذکرات خود درباره عرصه فرهنگ 
را تکرار می کنند اما اتفاق خاصی نمی افتد. به این دلیل که ما متاسفانه در حوزه 
فرهنگ به یک ساختار حداقلی هم دست پیدا نکرده ایم و همه چیز در روزمرگی 
می گذرد و در روزمرگی هم مسئولان فرهنگی می آیند و می روند و فقط کارهایی 
را می کنند تا مسئولیت را از دوش خود بردارند. اما جبهه فرهنگی مقابل انقلاب 
اسلامی برخلاف ما، با نقشه، برنامه، ساختار مشخص و قدم های تعریف شده در 

حال فعالیت بوده است.
کارگردان سریال »نوشدارو« ادامه داد: با مروری بر فرمایشات رهبر انقلاب 
در دو دهه گذشته درباره فرهنگ می بینیم که ما در حوزه فرهنگ از منظر رهبر 
انقلاب پســرفت داشته ایم. باید چرایی این پسرفت، شناخته شود. این نامطلوب 
اســت که به طور دائم رهبر انقلاب درباره فرهنگ تذکر دهند و هیچ کس هم 

مسئولیتی را قبول نمی کند! 
اردکانی درباره راه حل این مســئله هم بیان کرد: راه حل را نباید از دولت 
مطالبه کرد، بلکه باید از بخش های بالاتر مطالبه کرد. واقعا جای ســوال اســت 
که چه کســی باید برای این کشور به فکر ایجاد ساختار فرهنگی و تعریف نظام 
فرهنگی باشــد؟ شــورای عالی انقلاب فرهنگی یا نهادی دیگر؟ این نهادها باید 
درباره این اوضاع نابســامان فرهنگی که روز به روز هم درحال نا بسامان تر شدن 

است، پاسخگو باشند. 
هشدار پرویز شیخ طادی از فضای ناسالم 

در پشت صحنه سینما
برنده سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی سی امین دوره جشنواره فیلم فجر، 
درباره رواج شــدید مصرف مواد مخدر در بین هنرمندان سینما و سوءاستفاده 

برخی از فیلمسازان از بازیگران زن هشدار داد.
پرویز شیخ طادی در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو، درباره مهاجرت برخی 
از بازیگران زن به خارج از کشــور اظهار داشــت: وقتی که فضای ســینمای ما 
پاســتوریزه و سالم نیست و ســلامت کمی دارد، طرف با خودش می گوید چه 
فرقی می کند اینجا باشد یا آن طرف آب. اگر قرار باشد پشت صحنه تلویزیون ما 
افتضاح باشد که خانمی جرأت نکند به آن وارد شود، چه فرقی می کند که اینجا 
باشــد یا آنجا. اگر ما چشممان را ببندیم و یک طرفه قضاوت کنیم به ناکجاآباد 

می رویم و مشکل مان حل نمی شود.
وی افزود: وقتی در فیلم ها کســانی که اصلا لیاقت و شایســتگی بازیگری 
ندارند، وارد بازار می شــوند تمام بهداشــت ســینما را به هم می ریزند. خیلی ها 
می گویند فلان خانم باید پول و سرویس های مختلف بدهد تا به او کار بدهیم. این 
ســینما خراب است. کارگردان فیلم های »شکارچی شنبه« و »روزهای زندگی« 
گفت: مشــکل این نیست که بخش دولتی باشــد یا خصوصی. مسئله بهداشت 
نظام مند نشــده ای است که حتی درک هم نمی شود. وقتی آسیب شناسی دقیق 
روی بهداشــت هنرمند صورت نمی گیرد این بحث ها بی فایده اســت. مجموعه 
مشــاورانی که همراه با مدیریت فرهنگی هستند هیچ کدامشان در حوزه علوم 
اجتماعی تخصص و تجربه ندارند. مشــکلات زیادی وجود دارد. مثلا مواد مخدر 
در بین هنرمندان چرا ســیر صعودی و میلیونی دارد؟ چرا هنرمندان این قدر در 
مقابل حوادث آسیب پذیرند. چرا از خودشان نمی توانند دفاع کنند. روی بهداشت 

هنرمند تاکید دارم. متأسفانه هیچ اقدامی  برایش نشده.
شیخ طادی پیشنهاد داد: تهیه کنندگان اولویت بندی کنند. کار را به کسانی 
بدهند که تشکیل خانواده داده اند. زوج های موفق سینمایی هم به لحاظ هنری 
در ســطح کیفی بالایی هستند هم از لحاظ روابط خانوادگی. یعنی خود به خود 
به جای اینکه سیاست های تنبیهی را در پیش بگیریم سیاست تشویقی حمایت 

می کند هنرمندان را تا بیشتر بهداشت فردی را رعایت کنند.
 استقبال گسترده مردمی 

از فیلم »هنگامه«
با گذشــت حدود یک مــاه، فیلم »هنگامه«، در بیــش از 150 مکان و در 
چهارگوشه کشور از روستای برچور مازندران تا چرام کهگیلویه و بویر احمد و از 

مهران ایلام تا سربیشه خراسان جنوبی اکران شده است.
از حــدود یک ماه پیش که اکران بلیتی فیلم »هنگامه« به عنوان اولین اثر 
داستانی درباره مدافعان حرم به کارگردانی امیر داسارگر آغاز شده است به همت 
اکران کننــدگان مردمی و فعالان فرهنگی، این فیلم در بیش از 150 نقطه و در 
چهارگوشه کشور از روستای برچور مازندران تا چرام در استان کهگیلویه و بویر 
احمد و از مهران در لب مرز غربی کشور تا سربیشه خراسان جنوبی اکران شده 
است.به گفته حجت غیب اله زاده، مسئول اکران های بلیتی جشنواره عمار، تاکنون 
نزدیک به 250 شــهر و روستا درخواســت اکران فیلم »هنگامه« را دادند که از 

این میزان، 152 اکران برگزار شده است و بقیه هم در نوبت اکران قرار دارند.
وی افزود: از محل اکران های بلیتی اولین فیلم داستانی درباره مدافعان حرم، 
بیش از 12 میلیون تومان جمع آوری شده است و با ادامه اکران ها این میزان هم 

در حال افزایش است.
در این میان، مســاجد بیشــترین تعداد اکران ها را داشــتند و شاید از این 
پس بتوان عنوان »سینما مســجد« را در بسیاری از شهرها و روستاهای کشور 

به کار برد.
بر اســاس این گزارش، مدارس، سالن های آمفی تئاتری، حوزه های علمیه، 
هیئات، کانون های فرهنگی، مزار شــهدا و ... از دیگــر نقاطی بودند که میزبان 
فیلم »هنگامه« شــد ه اند. دانشجویان دانشــگاه های مختلف کشور هم علی رغم 
اینکه اکران این فیلم همزمان با ایام امتحانات پایان ترمشان شده است از قافله 
اکران  اولین فیلم داســتانی درباره مدافعان حرم عقــب نماندند و در این مدت 
دانشگاه های فرهنگیان رشت، شهید چمران اهواز، هنر اسلامی تبریز، شیخ بهایی 
اصفهان، علوم پزشــکی شهید بهشــتی تهران، علوم پزشکی لارستان، دانشگاه 

اصفهان، آزاد تبریز، آزاد رامسر و... میزبان »هنگامه« شدند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

فلسفه سختی ها و گرفتاری ها
»و ما در هیچ شهر و آبادی پیامبری نفرستادیم 
مگر اینکه اهل آن را به ناراحتی ها و خسارت ها 
گرفتار ساختیم، شــاید )به خود آیند و به سوی 

خدا( بازگردند و تضرع کنند.«
اعراف - 94

ولنگاری فرهنگی در سینمای ایران 
سعید مهدوی خواه

رهبر معظم انقلاب در بخشی از بیاناتی که در جمع نمایندگان مجلس 
دهم ایراد کردند، ضمن اشاره به مسئله فرهنگ که در بلند مدت از اقتصاد 

خیلی مهم تر است، فرمودند:
»... در مســئله فرهنــگ، بنده احســاس یک ولنــگاری می کنم؛ در 
دســتگاه های فرهنگی- اعم از دســتگاه های دولتی و غیردولتی- یک نوع 
ولنگاری و بی اهتمامی در امر فرهنگ وجود دارد؛ چه در تولید کالای فرهنگیِ 
مفید که کوتاهی می کنیم، چه در جلوگیری از تولید کالای فرهنگی مضر 

که کوتاهی می کنیم...« 
ایشان سپس به عنوان نمونه این ولنگاری فرهنگی از فلان فیلم و فلان 
کتــاب و فلان بازی رایانه ای مثال آوردند یعنی اگرچه مصادیق  موردی را 

ذکر نکردند اما به مصادیق نوعی اشاره نمودند.
این درحالی است که رهبر انقلاب  پیش از این بارها و بارها دغدغه های 
خود را نسبت به کاستی های فضای فرهنگی کشور ابراز داشته بودند و حتی 

سال گذشته خطاب به هیئت وزیران تاکید کردند:
»گاهی اوقات مشکلات فرهنگی موجب شده که من شب خوابم نبرده؛ 

به  خاطر مسائل فرهنگی؛ یعنی اهمّیّت مسائل فرهنگی این جور است...«
به راستی مصادیق موردی و البته جریانی این ولنگاری فرهنگی در حوزه 
سینما کجاست و کدام آثار و فیلم هاست که اینچنین مقام معظم رهبری 
در مورد آن هشدار می دهند. رهبر معظم انقلاب اسلامی، عبارت ولنگاری 
فرهنگی را در دو تعبیر معنی می کنند ؛ اول عدم تولید کالاهای فرهنگی 

مفید و دوم تولید کالاهای فرهنگی مضر! 
در باب معنی نخست که به نظر می رسد مصادیق آن بر هر کارشناس 
و ناظر آگاه و دلســوخته انقلابی روشــن باشد، فقط کافی است نگاهی به 
خیل لحظه ها و بزنگاه های تاریخ این سرزمین و انبوه قهرمانان و رزمندگان 
و شــهدایی که جان خود را برای اعتلای دین و کشــور خود فدا کردند و 
همچنین گنجینه غنی و ارزشــمند فرهنگ و اندیشه و باورهای اسلامی 

و ایرانی بیندازیم و جای خالی آنها را در سینمای ایران مشاهده نماییم.
اما مصادیق فیلم مضر چیســت که بــه عنوان ولنگاری فرهنگی مورد 
اشــاره مقام معظم رهبری قرار می گیرد؟ آیا فیلمفارسی های مبتذلی که 
اخیرا با ســر و صدای هماهنگ مســئولین فرهنگی/سینمایی و نشریات 
معلوم الحال و حتی رســانه ملی، به عنوان شگفتی های گیشه و فیلم های 
پرفروش مطرح شدند )در حالی که هر کدام فقط 3 تا 4 درصد مردم ایران 
را به ســینماها کشانده بودند!(، از مصادیق این ولنگاری فرهنگی محسوب 
نمی شــوند؟ فیلم هایی که بعضا حتی وزیر ارشــاد را نیز ناگزیر به واکنش 
واداشــت که گویا اگر می دانســت اصلا اجازه نمی داد پروانه ساخت فیلم 
یادشده صادر شــود! )عذر بدتر از گناه!!(  آیا حمایت و پول های امیر قطر 
)از حامیان تروریســت های داعش( برای ساخت فیلم دیگری که به دلیل 
همین حمایت، دو جایزه جشــنواره کن را دریافت کرد، از دیگر مصادیق 
این ولنگاری فرهنگی نیست؟ و یا سینمای امروز را امتداد سینمای پیش 
از انقلاب دانســتن )که حضرت امام آن را مرکز فحشاء نامید( و تجلیل از 
عوامل و عناصر آن و بازســازی آثار سینمای فیلمفارسی از دیگر مصادیق 
ولنگاری فرهنگی نمی تواند باشد؟ تولید و ساخت ده ها فیلم در این سینما 
که نه تنها نشــانی از فرهنگ و ارزش های اسلامی و ایرانی ندارد که تبلیغ 
مســتقیم ســبک زندگی غربی و رفتارهای بی بند و بارانه آمریکایی است، 

مصداقی از ولنگاری فرهنگی تلقی نمی شود؟    

استاد فقه دانشگاه الازهر:

شیعیان ایران صادقانه 
در پی وحدت مسلمین هستند

شیخ احمد کریمه با بیان اینکه 95 درصد فقه اهل سنت با فقه 
شــیعیان منطبق است، گفت: شیعیان ایرانی حسن نیت دارند اما 
سلفی های وهابی مدام شیعه هراسی را تبلیغ و گسترش تشیع را 

به عنوان یک خطر برجسته می کنند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه رای 
الیوم، استاد فقه تطبیقی دانشگاه الازهر مصر تاکید کرد: من به بازی های 
جاری در منطقه خلیج فارس و ایران کاری ندارم و  به زودی مطالب موثقی 
را منتشــر خواهم کرد که موازنه رفتارهای متعصبانه در منطقه را به هم 
خواهد ریخت و موانع وحدت میان شیعیان و اهل سنت را از بین خواهد برد.

وی افزود: ما در مقابل طرح های آمریکایی  ـ صهیونیســتی برای دامن 
زدن به اختلافات فرقه ای در منطقه مقاومت خواهیم کرد.

شــیخ کریمه تصریح کرد: به همراه علما و استادانی در دانشگاه الازهر 
و مجمع مباحث و اهل تصوف و شخصیت های مردمی دیگر، در چارچوب 
یک هیئت علمی تخصصی که هدف آن جمع آوری مشترکات میان مذاهب 
اسلامی است، هم اکنون سرگرم انجام وظیفه مهم تقریب و نزدیک کردن 

اهل سنت و شیعیان به یکدیگر هستیم.
اســتاد دانشگاه الازهر ابراز داشت: هیئت یادشده آن گونه که برخی ها 
تصور می کنند فعالیت مخفیانه ندارد و دستگاه اطلاعات، ریاست جمهوری 

و نخست وزیری کاملا از فعالیت آن اطلاع دارند.
شیخ کریمه گفت: بخش نخست دانشنامه حدیثی مذاهب اسلامی را، 
که اخیرا در موسسه دارالحدیث تهران منتشر شده، دریافت کرده و متوجه 

جدیت و حسن نیت شیعیان در ایران شده ام. 
وی به عنوان نشانه ای از حسن نیت شیعیان در ایران، بیان داشت: »آنها 
پذیرفته اند که به برخی روایات نقل شده از عایشه و همچنین روایات نقل 

شده از بزرگان ما در میان اهل بیت پیامبر)ص( استناد کنند«.
اســتاد دانشــگاه الازهر در ادامه با تاکید بر اینکه در مقابل سایکس ـ 
پیکوی معاصر و طرح آمریکایی صهیونیستی برای دامن زدن به اختلافات 
فرقه ای میان عرب ها و مســلمانان خواهد ایســتاد، خاطرنشان کرد: من و 
همکارانش منتظر پاداش و قدردانی نیســتیم و صرفا برای برقراری آشتی 
میان مسلمانان، مخلصانه تلاش می کنیم. شیخ کریمه تصریح کرد: سلفی های 
وهابی مدام شیعه هراسی را تبلیغ و گسترش تشیع را به عنوان یک خطر 
برجسته می کنند. هیچکس جز افراد ضعیف و آسیب پذیر از گفتگو نمی ترسد.

اســتاد دانشگاه الازهر با تاکید بر اصل قرآنی »اصلاح و برقراری آشتی 
بین مردم« تأکید کرد: در مسئله تقریب و نزدیک کردن مذاهب اسلامی به 
یکدیگر، پیروان هیچ مذهبی از جمله شیعه زیدیه در یمن، شیعیان اباضی 
در سلطان نشین عمان، بعلاوه شیعیان امامیه، نباید نادیده گرفته شوند. وی 

تاکید کرد 95 درصد فقه اهل سنت با فقه شیعیان منطبق است.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره اینکــه با توجه به کشــتارهایی که 
شبه نظامیان شیعه علیه اهل سنت مرتکب می شوند، گفتگو با شیعیان چه 
فایده ای دارد، گفت: این مسئله سیاسی است و بررسی آن وظیفه دبیرکل 
اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی است، اما وظیفه من علمی است.

اســتاد فقه تطبیقی دانشگاه الازهر گفت وگویش را با طرح این سؤال 
پایان داد که: در مقام مقایســه و از نظر فقهی کدام یک از مسائل اولویت 
دارد، از بین بردن شــکاف ها و اختلافات میان مســلمانان با ایجاد تقریب 
میان فرق اســلامی یا تلاش برای نزدیک شدن به غیرمسلمان ها به بهانه 

گفت وگوی تمدن ها؟«.

پیکرهای پاک 6 شهید مدافع حرم در شهرهای قم، 
کوهدشت و دزفول تشییع و به خاک سپرده شدند.

به گــزارش خبرگزاری ها، مردم، مســئولان و روحانیون 
شــهر قم عصر دوشــنبه پیکر شــهید محمدرضا بای زاده از 
لشکر فاطمیون و شــهیدان محمدعلی، تحسین علی و سید 
محمدعلی شاه از تیپ زینبیون را از مقابل مسجد امام حسن 
عسکری)ع( تا حرم حضرت معصومه)س( تشییع کردند. پس از 
طواف پیکر این شهیدان به گرداگرد حرم کریمه اهل بیت)ع( 
حجت الاسلام والمســلمین ســعیدی متولی آستان مقدس 
حضرت معصومه)س( بر آنها نماز اقامه کرد. ســپس پیکر این 
شهیدان مدافع حرم برای خاکسپاری به بهشت معصومه)س( 

منتقل شد. شهروندان کوهدشــتی نیز پیکر شهید قدرت الله 
عبدیان را از مقابل ناحیه سپاه شهر خود تشییع کردند. پیکر 
این شهید مدافع حرم به زادگاهش روستای اولاد قباد انتقال 
یافت و در آنجا به خاک سپرده شد. سرهنگ پاسدار قدرت الله 
عبدیان در جریان درگیری با گروه های تروریستی تکفیری به 
سوریه به شهادت رسید. از سوی دیگر چهارمین شهید مدافع 
حرم شهرســتان دزفول بر روی دستان مردم این شهر تشییع 
شــد. سپس پیکر شــهید محمد زلقی به زادگاهش روستای 
سربیشــه منتقل و در آنجا  به خاک سپرده شد. محمد زلقی 
در نبرد با گروه های تروریســتی تکفیــری در حومه حلب به 

شهادت رسید.

تشییع پیکر های مطهر 6 شهید مدافع حرم 
در 3 شهر كشور

تشییع پیکر شهید مدافع حرم 
با حضور سردار سلیمانی

هیئتی از علمای جامعه مدرســین حوزه 
علمیه قم در سفر به لبنان با دبیرکل حزب الله 

دیدار کردند.

بــه گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از پایگاه 
خبــری لبنانی العهــد، هیئتی از علمــای جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم به ریاست آیت الله مقتدایی 

با سیدحســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دیدار 
کردنــد. در این دیــدار که محمد فتحعلی ســفیر 
جمهوری اسلامی ایران در بیروت نیز حضور داشت، 
حضرات آیات طبسی، مروی و شیخ ابراهیمی نیز در 

هیئت ایرانی حاضر بودند.
هیئت مذکور به نمایندگی از جامعه مدرســین 
حوزه علمیه قم و شورای عالی حوزه و اساتید و طلاب 
آن، پیام حمایت و تأیید حزب الله لبنان و مقاومت و 
رهبــری آن در برابر خطرات و تجاوزها را به دبیرکل 
حزب الله رسانده و از جان فشانی های عناصر حزب الله 
لبنان در تقابل با پروژه های صهیونیستی و تکفیری 

تمجید کردند.
سیدحسن نصرالله نیز در این دیدار ضمن تشکر از 
سفرهیئت مذکور و پیام حمایت و تایید آنها، مواضع 
حــوزه علمیه قم و نقش پدرانه و حمایت آمیز آن از 
مدافعان حق در تمامی دنیا را باعث افتخار حزب الله 

لبنان دانست.

پیکر مطهر شــهید مدافع حرم رضا خرمی که به 
عنوان مستشار نظامی رهســپار سوریه شده بود، در 

تهران تشییع شد.
به گزارش تســنیم، پیکر مطهر شــهید مدافع حرم، رضا 
خرمی طی مراســم باشــکوهی با حضور دوستان، همرزمان، 
بستگان شهید و عموم مردم تهران از میدان خراسان  به سمت 

امامزاده اسماعیل در خیابان خاوران تشییع شد.
سرلشــکر قاســم ســلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی نیز با حضور در این مراسم پیکر 

مطهر این شهید مدافع حرم را مشایعت کرد.
مراسم ختم این شــهید بزرگوار فردا از ساعت 18 تا 20 

در مسجد موســی بن جعفر)ع( واقع در خیابان 17 شهریور، 
خیابان آیت الله سعیدی، روبروی کلانتری غیاثی برگزار خواهد 

شد.
شــهید خرمی متولد ســال 1351 و از مربیان متخصص 
و زبده نظامی و ســاکن جنوب شهر تهران بود که برای دفاع 
از حریم اهل بیت)ع( به عنوان مستشــار نظامی عازم سوریه 
شد.این مدافع ســر افراز حرم روز جمعه 14 خرداد  طی یک 
انفجار انتحاری نیروهای تکفیری در منطقه خلسه در جنوب 
خان طومان به همراه دو تن از همرزمانش، مرتضی مســیب 
زاده و قدرت عبدیان به شــهادت رســید. از این شهید مدافع 

حرم دو دختر و یک پسر به یادگار مانده است.

در جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
که به ریاست روحانی برگزار شد، اعضای این 
هیئت تصویب کردند تا در سال جاری 2500 
میلیارد تومان تسهیلات برای صادرات کالاهای 

ایرانی اختصاص یابد.
به  گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
جلســه هیئت امنــای صندوق توســعه ملی روز 
گذشته به ریاست حجت الاســلام حسن روحانی 
رئیس جمهوری کشورمان تشکیل شد و مهم ترین 
برنامه هــا و اولویت های کاری ایــن صندوق مورد 

بررسی قرار گرفت.
سیدصفدر حسینی رئیس هیئت عامل صندوق 
توســعه ملی با ارائه گزارشــی از منابع، مصارف و 
اقدامات این صندوق تا پایان ســال 1394 گفت: 
تمامی ارکان صندوق توسعه ملی نسبت به فعالیت 

شفاف و قانونی این صندوق اجماع نظر دارند.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی همچنین 
با ارائه گزارشی از چگونگی تامین مالی پروژه های 

مختلف از جمله طرح های نیروگاهی، کشــاورزی 
و گردشــگری و... خاطرنشــان کرد: نحوه تنظیم 

قراردادها با بانک ها و تامین مالی طرح ها و پروژه  ها، 
فنی و حقوقــی، دارای منطق اقتصادی بوده و در 

حال حاضر صندوق توســعه ملی هیچ معوقه ارزی 
و ریالی ندارد.

وی همچنین ظرفیت های صندوق توسعه ملی 
برای همکاری با صندوق های بین المللی در راستای 
بهره گیــری از فرصت های جدید ایجاد شــده در 

مناسبات بین المللی پس از برجام را تشریح کرد.
در جلســه هیئت امنای صندوق توسعه ملی، 
صورت های مالی سال های 1392 و 1393 و بودجه 

سال 1395 این صندوق به تصویب رسید.
همچنین با تصویب هیئت امنای صندوق توسعه 
ملی، در سال جاری 2500 میلیارد تومان تسهیلات 
برای صادرات کالاهای ایرانی و 3 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای سرمایه در گردش طرح های توسعه ای 

کشاورزی و صنعتی اختصاص یافت.
در این جلســه سیاست های ســرمایه گذاری و 
چگونگی همکاری صندوق با نهادها و موسســات 
مالی خارجی بــرای تامین مالی پروژه های داخلی 

نیز مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

در جلسه هیئت  امنای صندوق توسعه ملی به ریاست روحانی

اختصاص 2500 میلیارد تسهیلات برای صادرات كالاهای ایرانی

3١3 نفر از اســاتید سطح عالی حوزه علمیه در 
حمایت از فرمایشــات مقام معظم رهبری در مورد 
حوزه انقلابی، نامه ای به مقام معظم رهبری نوشتند.

در ابتــدای نامه این 313 اســتاد ســطح عالی حوزه 
آمده است؛ بر آن شدیم تا در دورانی که دگربار، رویارویی 
اسلام التقاطی و آمریکایی با اسلام انقلابی و استکبارستیز 
به اوج خود رسیده اســت، تحت عنایات کریمانه حضرت 
بقیهًْ الله الاعظم ارواحنا فداه و با تاسی به »ان الذین یبایعونک 
انما یبایعون الله ید الله فوق ایدیهم«، میثاق خویش را به عنوان 
سربازان خط فکری انقلاب و اسلام ناب، با حضرتعالی تجدید 
 کرده و چند جمله ای را در این رابطه به استحضار برسانیم.

این اســاتید در ادامه تاکید کرده اند؛ نسبت به حرکت نرم 
و خزنــده انقلاب زدایی در حوزه علمیه هشــدار دادید و 
طنین قســم جلاله امام راحل قدس الله ســره را در یاد ما 
زنده کردید، آنگاه که فرمود: »واللهَّ اسلام تمامش سیاست 
اســت. اسلام را بد معرّفی کرده اند. سیاست مُدُن از اسلام 
سرچشمه می گیرد. من از آن آخوندها نیستم که در اینجا 
بنشینم و تسبیح دســت بگیرم؛ من پاپ نیستم که فقط 
روزهای یکشنبه مراســمی انجام دهم و بقیه اوقات برای 
خودم ســلطانی باشم و به امور دیگر کاری نداشته باشم.« 
مطمئن باشــید با اتکا به پروردگار متعال و براساس »بعَثُ 
المولی لایتُرکُ بلاجواب«، چشمان بصیر فرزندان حوزویتان، 
زوایای این جریان و تحرکات ایادی آنرا در پشت نقاب های 
 مقدس مابانــه، متحجرانــه و روشــنفکرانه رصد می کند.

اســاتید حوزه علمیه با تاکید بر گام برداشتن در راستای 
»تقویت بینش انقلابی و تربیت فضلای مهذب، اندیشه ورز، 
بصیر و دغدغه مند نسبت به مسائل انقلاب و حاکمیت اسلام 
ناب«، افزوده اند؛ در زمانی که سربازان رشیدتان در عرصه 
نظامی علیه جبهه شــیطان اکبر، خون فشانی می کنند و 

با صدور نامه ای اعلام شد

لبیک اساتید برجسته حوزه علمیه قم
به ندای رهبر انقلاب برای مبارزه با اسلام آمریکایی

دیدار هیئتی از علمای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم  با سیدحسن نصرالله

نگاه

رهبر انقلاب در محفل نورانی انس با قرآن کریم:

عزت، قدرت، رفاه، تعالی معنوی و آرامش روحی درگرو عمل به قرآن است
در اولین روز از ماه مبارک رمضان، ماه نزول 
قرآن، عصر دیروز به مدت بیش از سه ساعت 
محفل انس با قرآن در حضور حضرت آیت الله 
برگزار  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای 

شد.
در این محفل نورانی که آکنده از عطر و معنویت 
قرآن بود، 8 نفر از حافظان، قاریان و اســاتید قرآنی 
از سراسر کشــور آیاتی از کلام الله مجید را تلاوت 
کردنــد و گروه های جمع خوانی نیز به مدح و ثنای 

پروردگار پرداختند.
رهبر انقلاب اسلامی در این مراسم، زیبایی الفاظ 
قرآن را یک معجزه و دریچه ای برای جذب شــدن 
به ســوی مفاهیم عالی و پرمغز آن دانستند و ضمن 
تأکید بر لزوم رواج جلسات قرآنی در کشور، به نیاز 
بیش از پیش دنیا در شرایط کنونی به مفاهیم قرآن 
اشــاره کردند و گفتند: اگر معانی بلند قرآن با زبان 
روز، برای انسان ها بیان شود قطعاً تاثیرگذاری بالایی 
خواهد داشــت و زمینه ساز پیشرفت واقعی بشریت 
خواهد شــد، زیرا عزت، قــدرت، رفاه مادی، تعالی 
معنوی، گســترش فکر و عقیده، و شادی و آرامش 

روحی درگرو عمل به قرآن است.
حضــرت آیت الله خامنه ای در ابتدای ســخنان 

خود یاد و خاطره قاریــان قرآن و مهاجران الی الله 
را که ســال گذشــته در فاجعه منا جــان باختند، 
گرامی داشــتند و با اظهار خرســندی از گسترش 
دایره قرآنی ها بخصوص جوانان قرآنی در کشــور، 
خاطرنشــان کردند: اگرچه زیبایی و جذابیت الفاظ 
قرآنی یک معجزه است اما هدف از این الفاظ زیبا، 

گشودن دریچه ای برای رسیدن به فضای پربرکت و 
پرشکوه مفاهیم قرآنی است.

 ایشان تأکید کردند: اگر به مفاهیم قرآن گوشِ 
دل سپرده شود، قطعاً در دنیای پیچیده، طوفانی و 
پر از معضلات امروز، عمق و ژرفای مفاهیم قرآنی و 

تأثیرگذاری آن بیشتر درک خواهد شد.

رهبر انقلاب اســلامی، گســترش جلســات و 
محافــل قرآنــی در کشــور را با قبــل از انقلاب و 
حتی ســال های ابتدایی انقلاب غیرقابل مقایســه 
دانســتند و گفتند: یکی از کارهای لازم در کشور، 
 رواج جلســات »تلاوت و اســتماع« قرآن اســت.
 حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: همانگونه که 
جلسات عزاداری یا سرور برای اهل بیت علیهم السلام 
برگزار می شود، جلسات قرآنی نیز باید گسترش پیدا 

کند تا سرعت رشد مفاهیم قرآنی افزایش یابد.
ایشان با اشاره به خلأ هویتی، فکری و ایمانی در 
دنیای امروز و نیازمندی بشریت به مفاهیم قرآنی، 
خاطر نشان کردند: باید با مستحکم تر کردن پایه های 
ایمانی خود و آشــنایی با زبان نحوه انتقال مفاهیم 
قرآن به انسان ها، این مفاهیم را به دنیا منتقل کنیم.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردنــد: اگر این 
مفاهیم منتقل شــوند، قــرآن، تاثیرگذار اصلی در 
جهان خواهد شد و قدرت ها و سلاح های آنها و رژیم 

صهیونیستی هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
حضرت آیت الله خامنه ای، آرامش روحی و دینی 
را یکی از برکات آشنایی با مفاهیم قرآنی برشمردند 
و افزودند: این آرامش زمینه ساز افزایش ایمان انسان 

به خداوند متعال و قدرت الهی خواهد شد.

دروازه های ایثار و شهادت به رویشان گشوده شده است - یا 
لیتنا کنا معهم - ما نیز با ولی و مقتدای خود پیمان می بندیم؛ 
از یک ســو در خط فکری اسلام ناب محمدی صلوات الله 
علیه و آله و گفتمان انقلاب اسلامی قدم برداریم، و از سویی 
دیگر با مواجهه های عالمانه، از چهره های رنگارنگ اســلام 
آمریکایی پرده برداریم؛ از اســلام سکولار و اسلام متحجر، 
تــا دنباله های دوباره جانگرفته آن؛ چون اســلام رحمانی، 
اســلام عافیت طلب و اشرافیت گرا، همچنین دین زدایی از 
 ســاحت زندگی، حرمت شکنیها و بی غیرتی های سیاسی.

این 313 اســتاد ســطح عالی حــوزه در پایــان تصریح 
کردنــد؛ در ایــن میان، هشــدارهای مکــرر حضرتعالی 
دربــاره جریــان نفوذ و مصــداق شناســی نحله های آن، 
خصوصا ســرمایه گذاری دشمنان اسلام در تغییر باورهای 
عمومی جامعه اســلامی و اســتفاده از حربــه اقتصادی 
در ایــن راســتا، ســرلوحه فعالیتهــای آگاهــی بخش و 
 بصیرت افزای اساتید و طلاب حوزه های علمیه خواهد بود.

با ایمان راسخ به »من لم یمَشِ فی حاجة ولیِّ الّله ابُتُْلیَِ بأِنَ 
«، متعهد می شویم؛ در  یمَشِــیَ فی حاجة عدوِّ اللهَّ عزَّوجلَّ

عین حفظ روحیه جهادی، همدلی و همزبانی، درچهارچوب 
نگاه جذب حداکثری و به دور از سیاست زدگی، موازی کاری 
و تســامح، با بهره گیری از ظرفیت مردم انقلابی و همیشه 
در صحنه -که بارقه ای از آن را در خاتمه بخشــی به فتنه 
آمریکایی-  صهیونیستی سال 88 و حماسه تاریخ ساز نهم 
دی به نظاره نشستیم-، از هیچگونه اقدام و عملی در جهت 

تحقق دغدغه های حضرتعالی فروگذار نکنیم.
گفتنی است اسامی این 313 استاد سطح عالی حوزه 

در دفتر روزنامه موجود است.
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